es utilizando su dispositivo Móvil Android en lugar de la tarjeta física, en cualquier terminal de pago 

que cuente con sistema contactless o en una aplicación en un dispositivo Android. En todos los 

terminales de pago se requerirá que el tarjetahabiente ingrese su clave secreta para transacciones 

que superen los $12.000.- (doce mil pesos chilenos) o donde el terminal no reconozca autorización 

a través de la huella digital o la clave del dispositivo móvil.  

2. Seguridad y obligaciones del Usuario 

Cualquier persona que pueda desbloquear el dispositivo Android de un titular o adicional podría 

realizar transacciones usando una tarjeta CMR registrada en Google Pay.  

Cuando el monto de la transacción no supere los $12.000.- (doce mil pesos chilenos) y 8 

transacciones /o [número de transacciones], se podrán realizar transacciones sin la necesidad de 

desbloquear el dispositivo móvil Android. 

Si una tarjeta CMR vinculada a la cuenta de un usuario es registrada en Google Pay en cualquier